
Schweizer Meisterschaft Senioren 2022 
 

 

Einzelnen Rankings - Finale Individual 
 

 

Ranglist Finale Individual - Man - Homme 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Bns Hdp 

1. Andreas Bösiger  13 2966 2876 221.23 90 0 

2. Larry Vontobel 13 2791 2741 210.85 50 0 

3. Dario Ancarani 13 2673 2623 201.77 50 0 

4. Hans Schütz  13 2617 2567 197.46 50 0 

5. Eduardo Morales Serrano  13 2539 2519 193.77 20 0 

6. Pierre-André Syrvet 13 2516 2476 190.46 40 0 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 

 

 

Ranglist Finale Individual - Man - Veteran 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Bns Hdp 

1. Luciano Fiorani  11 2294 2243 203.91 40 1 

2. Jean-Paul Stringaro 11 2142 2049 186.27 60 3 

3. Roland Thamberger  11 2103 2083 189.36 20 0 

4. Jean-Philippe Rossire  11 2099 2055 186.82 0 4 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 

 

 

Ranglist Finale Individual - Frau - Dame 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Bns Hdp 

1. Iris Karakash  11 2007 1857 168.82 40 10 

2. Keys Binggeli  11 1997 1904 173.09 60 3 

3. Brigitte Bühler  11 1886 1866 169.64 20 0 

4. Patricia Vergère  11 1804 1804 164.00 0 0 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 

 

 

Ranglist Mannschaft - Finale Doppel 
 

 

Ranglist Finale Doppel - Man 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Ancarani D. Fiorani L. 24 4955 4943 205.96 12 

2. Bösiger A. Ledermann T.  24 4835 4835 201.46 0 

3. Regenass C. Vontobel L.  24 4787 4787 199.46 0 

4. Schütz H. Mülder H. 24 4764 4764 198.50 0 

5. Syrvet Pa. Zini I. 24 4632 4632 193.00 0 

6. Ramsak G. Thamberger R.  24 4491 4491 187.13 0 

7. Rossire Jp. Cuccurullo M.  24 4455 4407 183.63 48 

8. Gabriel E. Morales Serrano E.  24 4409 4409 183.71 0 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 

 

 

Ranglist Finale Doppel - Frau 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Karakash I. Doppler R. 24 4143 3951 164.63 192 

2. Mamin C. Binggeli K.  24 3961 3925 163.54 36 

3. Linggi E. Vergère P. 24 3912 3912 163.00 0 
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4. Faller N. Faller N.  24 3891 3879 161.63 12 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 

 

 

Ranglist Mannschaft - Doppel 
 

 

Ranglist Doppel - Man 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Ancarani D. Fiorani L. 16 3414 3406 212.88 8 390 

2. Bösiger A. Ledermann T.  16 3275 3275 204.69 0 251 

3. Regenass C. Vontobel L.  16 3182 3182 198.88 0 158 

4. Schütz H. Mülder H. 16 3172 3172 198.25 0 148 

5. Syrvet Pa. Zini I. 16 3097 3097 193.56 0 73 

6. Rossire Jp. Cuccurullo M.  16 3065 3033 189.56 32 41 

7. Ramsak G. Thamberger R.  16 3051 3051 190.69 0 27 

8. Gabriel E. Morales Serrano E.  16 3024 3024 189.00 0 0 

9. Stringaro Jp. Baumann H. 16 3021 2997 187.31 24 -3 

10. Seydoux P. Golay D. 16 2966 2918 182.38 48 -58 

11. Testuz M. Savarino I. 16 2934 2926 182.88 8 -90 

12. Linggi A. Persson G. 16 2906 2906 181.63 0 -118 

13. Mas J. Cherbuin M. 16 2896 2896 181.00 0 -128 

14. Unternährer P. Seiler F.  16 2891 2843 177.69 48 -133 

15. Fotakis S. Wirz S.  16 2884 2884 180.25 0 -140 

16. Schwab B. Schwab M.  16 2883 2883 180.19 0 -141 

17. Vergère P. Rosset F.  16 2867 2867 179.19 0 -157 

18. Perito P. Hutzli P.  16 2831 2831 176.94 0 -193 

19. Scholz B. Hügli R.  16 2830 2830 176.88 0 -194 

20. Lachat S. Steiner W.  16 2821 2821 176.31 0 -203 

21. Chappuis B. Nicole R.  16 2821 2677 167.31 144 -203 

22. Gerber M. Favre-Bulle D.  16 2771 2755 172.19 16 -253 

23. Dodah M. Cardinaux Pa. 16 2761 2761 172.56 0 -263 

24. Karrer J. Martin J. 16 2760 2760 172.50 0 -264 

25. Miano N. D'Apice V.  16 2756 2756 172.25 0 -268 

26. Randazzo C. Scholz A. 16 2748 2748 171.75 0 -276 

27. Martignano F. Bergès C. 16 2737 2737 171.06 0 -287 

28. Fuchs G. Siciliano M.  16 2731 2707 169.19 24 -293 

29. Pfister Y. Coppey R.  16 2697 2657 166.06 40 -327 

30. Beeler T. Wieland M.  16 2677 2677 167.31 0 -347 

31. Roagna Ge. Champagne M. 16 2659 2659 166.19 0 -365 

32. Casutt F. Eckhart M.  16 2639 2639 164.94 0 -385 

32. Tellenbach H. Sieber H. 16 2623 2575 160.94 48 -401 

33. Flores A. Fehr M.  16 2328 2224 139.00 104 -696 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

 

Ranglist Doppel - Frau 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Karakash I. Doppler R. 16 2797 2669 166.81 128 192 

2. Mamin C. Binggeli K.  16 2696 2672 167.00 24 91 

3. Linggi E. Vergère P. 16 2685 2685 167.81 0 80 

4. Faller N. Faller N.  16 2605 2597 162.31 8 0 

5. Aries C. Terrettaz J.  16 2585 2553 159.56 32 -20 

6. Martinez Mc. Bouget C. 16 2460 2444 152.75 16 -145 
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7. Haddad M. Hubert I. 16 2438 2438 152.38 0 -167 

8. Paras M. Walther J.  16 2414 2390 149.38 24 -191 

9. Theurillat J. Lussi H.  16 2381 2309 144.31 72 -224 

9. Tellenbach J. Weber U. 16 2159 2047 127.94 112 -446 

10. Brigitte Bühler  8 1366 1366 170.75 0 -1239 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

 

Ranglist Doppel - Gemischt 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Bain A. Bain E.  16 2445 2421 151.31 24 0 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

 

Einzelnen Rankings - Doppel 
 

 

Ranglist Doppel - Homme 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Andreas Bösiger  8 1851 1851 231.38 0 286 

2. Larry Vontobel 8 1693 1693 211.63 0 128 

3. Dario Ancarani 8 1688 1688 211.00 0 123 

4. Hans Schütz  8 1656 1656 207.00 0 91 

5. Eduardo Morales Serrano 8 1613 1613 201.63 0 48 

6. Pierre-André Syrvet 8 1565 1565 195.63 0 0 

7. Ivan Zini 8 1532 1532 191.50 0 -33 

8. Pascal Vergère  8 1531 1531 191.38 0 -34 

9. Hartmuth Mülder 8 1516 1516 189.50 0 -49 

10. Javier Mas 8 1493 1493 186.63 0 -72 

11. Andreas Linggi 8 1492 1492 186.50 0 -73 

12. Sotirios Fotakis  8 1491 1491 186.38 0 -74 

13. Cédric Regenass  8 1489 1489 186.13 0 -76 

14. Michele Cuccurullo 8 1475 1475 184.38 0 -90 

15. Gregor Ramsak 8 1474 1474 184.25 0 -91 

16 Pascal Seydoux 8 1460 1460 182.50 0 -105 

16 Martin Schwab  8 1460 1460 182.50 0 -105 

18. Willy Steiner  8 1456 1456 182.00 0 -109 

19. Carlo Randazzo  8 1452 1452 181.50 0 -113 

20. Ignazio Savarino 8 1448 1448 181.00 0 -117 

21. Benjamin Scholz  8 1446 1446 180.75 0 -119 

22. Nunziato Miano 8 1431 1431 178.88 0 -134 

23 Hans Baumann  8 1427 1427 178.38 0 -138 

23 José Martin  8 1427 1427 178.38 0 -138 

25. Thomas Ledermann 8 1424 1424 178.00 0 -141 

26 Philippe Hutzli  8 1423 1423 177.88 0 -142 

26 Beat Schwab  8 1423 1423 177.88 0 -142 

28. Göran Persson 8 1414 1414 176.75 0 -151 

29. Eric Gabriel  8 1411 1411 176.38 0 -154 

30. Pascal Perito  8 1408 1408 176.00 0 -157 

31. Gilbert Fuchs 8 1407 1407 175.88 0 -158 

32. Michel Cherbuin 8 1403 1403 175.38 0 -162 

33. Svend Wirz  8 1393 1393 174.13 0 -172 

34. Rolf Hügli 8 1384 1384 173.00 0 -181 

35. Thomas Beeler  8 1372 1372 171.50 0 -193 
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36. Francesco Martignano 8 1369 1369 171.13 0 -196 

37. Christian Bergès  8 1368 1368 171.00 0 -197 

38. Stephan Lachat 8 1365 1365 170.63 0 -200 

39. Marcel Eckhart 8 1352 1352 169.00 0 -213 

40. Gilles-Eric Roagna  8 1337 1337 167.13 0 -228 

41. Franck Rosset  8 1336 1336 167.00 0 -229 

42. Jean Karrer 8 1333 1333 166.63 0 -232 

43. Vincenzo D'Apice  8 1325 1325 165.63 0 -240 

44. Marc Champagne 8 1322 1322 165.25 0 -243 

45. Heini Sieber  8 1310 1310 163.75 0 -255 

46. Moonesh Dodah 8 1306 1306 163.25 0 -259 

47. Wieland Markus 8 1305 1305 163.13 0 -260 

48. Andreas Scholz 8 1296 1296 162.00 0 -269 

49. Florian Casutt  8 1287 1287 160.88 0 -278 

50. Michel Gerber 8 1236 1236 154.50 0 -329 

51. Markus Fehr 8 1098 1098 137.25 0 -467 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

 

Ranglist Doppel - Dame 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Iris Karakash  8 1464 1384 173.00 10 120 

2. Keys Binggeli  8 1410 1386 173.25 3 66 

3. Brigitte Bühler  8 1366 1366 170.75 0 22 

4. Patricia Vergère  8 1344 1344 168.00 0 0 

5. Edith Linggi  8 1341 1341 167.63 0 -3 

6. Ruth Doppler 8 1333 1285 160.63 6 -11 

7. Noraida Faller  8 1321 1313 164.13 1 -23 

8. Claudia Aries  8 1319 1287 160.88 4 -25 

9. Catherine Mamin  8 1286 1286 160.75 0 -58 

10. Mary-Claude Martinez 8 1286 1270 158.75 2 -58 

11. Nezza Faller  8 1284 1284 160.50 0 -60 

12. Heidi Lussi  8 1283 1243 155.38 5 -61 

13. Isabelle Hubert 8 1280 1280 160.00 0 -64 

14. Janique Terrettaz 8 1266 1266 158.25 0 -78 

15. Jeanette Walther  8 1239 1215 151.88 3 -105 

16. Anita Bain  8 1179 1179 147.38 0 -165 

17. Marife Paras  8 1175 1175 146.88 0 -169 

18. Cynthia Bouget 8 1174 1174 146.75 0 -170 

19. Marie Haddad 8 1158 1158 144.75 0 -186 

20. Ursula Weber  8 1127 1079 134.88 6 -217 

21. Jacqueline Theurillat 8 1098 1066 133.25 4 -246 

22. Juanita Tellenbach 8 1032 968 121.00 8 -312 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

 

Ranglist Doppel - Veteran 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Luciano Fiorani  8 1726 1718 214.75 1 149 

2. Jean-Paul Stringaro 8 1594 1570 196.25 3 17 

3. Jean-Philippe Rossire  8 1590 1558 194.75 4 13 

4. Roland Thamberger  8 1577 1577 197.13 0 0 

5. Daniel Favre-Bulle 8 1535 1519 189.88 2 -42 

6. Bernard Chappuis 8 1516 1436 179.50 10 -61 
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https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl007.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl03C.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl053.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl05E.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl050.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl011.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl008.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl040.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl05C.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl05A.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl01F.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl025.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl024.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl047.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl056.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl01D.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl043.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl032.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl055.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl005.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl029.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl01E.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl057.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl038.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl036.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl033.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl02F.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl058.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl004.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl03D.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl00A.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl00D.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl001.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl042.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl02C.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl01B.htm


7. Daniel Golay  8 1506 1458 182.25 6 -71 

8. Marc Testuz  8 1486 1478 184.75 1 -91 

9. Yves Pfister  8 1477 1469 183.63 1 -100 

10. Pierre-Alain Cardinaux 8 1455 1455 181.88 0 -122 

11. Franz Seiler  8 1448 1408 176.00 5 -129 

12. Peter Unternährer 8 1443 1435 179.38 1 -134 

13. Michel Siciliano  8 1324 1300 162.50 3 -253 

14. Hansruedi Tellenbach 8 1313 1265 158.13 6 -264 

15. Roger Nicole  8 1305 1241 155.13 8 -272 

16. Edwin Bain  8 1266 1242 155.25 3 -311 

17. Alfredo Flores 8 1230 1126 140.75 13 -347 

18. Romain Coppey 8 1220 1188 148.50 4 -357 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

 

Classement général individuels 
 

 

Ranglist Schweizer Meisterschaft Senioren 2022 - Man - Homme 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Andreas Bösiger  17 3871 3781 222.41 0 

2. Larry Vontobel 17 3733 3683 216.65 0 

3. Hans Schütz  17 3442 3392 199.53 0 

4. Dario Ancarani 17 3408 3358 197.53 0 

5. Eduardo Morales Serrano 17 3276 3256 191.53 0 

6. Pierre-André Syrvet 17 3269 3229 189.94 0 

7. Ivan Zini 12 2314 2314 192.83 0 

8. Hartmuth Mülder 12 2283 2283 190.25 0 

9. Gregor Ramsak 12 2181 2181 181.75 0 

10. Cédric Regenass  12 2152 2152 179.33 0 

11. Michele Cuccurullo 12 2133 2133 177.75 0 

12. Thomas Ledermann 12 2079 2079 173.25 0 

13. Eric Gabriel  12 2059 2059 171.58 0 

14. Pascal Vergère  8 1531 1531 191.38 0 

15. Javier Mas 8 1493 1493 186.63 0 

16. Andreas Linggi 8 1492 1492 186.50 0 

17. Sotirios Fotakis  8 1491 1491 186.38 0 

18 Pascal Seydoux 8 1460 1460 182.50 0 

18 Martin Schwab  8 1460 1460 182.50 0 

20. Willy Steiner  8 1456 1456 182.00 0 

21. Carlo Randazzo  8 1452 1452 181.50 0 

22. Ignazio Savarino 8 1448 1448 181.00 0 

23. Benjamin Scholz  8 1446 1446 180.75 0 

24. Nunziato Miano 8 1431 1431 178.88 0 

25 Hans Baumann  8 1427 1427 178.38 0 

25 José Martin  8 1427 1427 178.38 0 

27 Philippe Hutzli  8 1423 1423 177.88 0 

27 Beat Schwab  8 1423 1423 177.88 0 

29. Göran Persson 8 1414 1414 176.75 0 

30. Pascal Perito  8 1408 1408 176.00 0 

31. Gilbert Fuchs 8 1407 1407 175.88 0 

32. Michel Cherbuin 8 1403 1403 175.38 0 

33. Svend Wirz  8 1393 1393 174.13 0 

https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl04C.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl028.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl00F.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl054.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl03A.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl039.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl015.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl03B.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl01C.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl037.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl03F.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl010.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl00C.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl031.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl04A.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl00B.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl02E.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl013.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl02D.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl05F.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl041.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl030.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl016.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl020.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl023.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl02A.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl026.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl021.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl03E.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl04B.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl052.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl035.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl04F.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl060.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl04D.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl048.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl00E.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl01A.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl046.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl051.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl022.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl045.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl014.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl027.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl059.htm


34. Rolf Hügli 8 1384 1384 173.00 0 

35. Thomas Beeler  8 1372 1372 171.50 0 

36. Francesco Martignano 8 1369 1369 171.13 0 

37. Christian Bergès  8 1368 1368 171.00 0 

38. Stephan Lachat 8 1365 1365 170.63 0 

39. Marcel Eckhart 8 1352 1352 169.00 0 

40. Gilles-Eric Roagna  8 1337 1337 167.13 0 

41. Franck Rosset  8 1336 1336 167.00 0 

42. Jean Karrer 8 1333 1333 166.63 0 

43. Vincenzo D'Apice  8 1325 1325 165.63 0 

44. Marc Champagne 8 1322 1322 165.25 0 

45. Heini Sieber  8 1310 1310 163.75 0 

46. Moonesh Dodah 8 1306 1306 163.25 0 

47. Wieland Markus 8 1305 1305 163.13 0 

48. Andreas Scholz 8 1296 1296 162.00 0 

49. Florian Casutt  8 1287 1287 160.88 0 

50. Michel Gerber 8 1236 1236 154.50 0 

51. Markus Fehr 8 1098 1098 137.25 0 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

 

Ranglist Schweizer Meisterschaft Senioren 2022 - Man - Veteran 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Luciano Fiorani  15 3100 3045 203.00 1 

2. Roland Thamberger  15 2836 2816 187.73 0 

3. Jean-Philippe Rossire  15 2831 2771 184.73 4 

4. Jean-Paul Stringaro 11 2142 2049 186.27 3 

5. Daniel Favre-Bulle 8 1535 1519 189.88 2 

6. Bernard Chappuis 8 1516 1436 179.50 10 

7. Daniel Golay  8 1506 1458 182.25 6 

8. Marc Testuz  8 1486 1478 184.75 1 

9. Yves Pfister  8 1477 1469 183.63 1 

10. Pierre-Alain Cardinaux 8 1455 1455 181.88 0 

11. Franz Seiler  8 1448 1408 176.00 5 

12. Peter Unternährer 8 1443 1435 179.38 1 

13. Michel Siciliano  8 1324 1300 162.50 3 

14. Hansruedi Tellenbach 8 1313 1265 158.13 6 

15. Roger Nicole  8 1305 1241 155.13 8 

16. Edwin Bain  8 1266 1242 155.25 3 

17. Alfredo Flores 8 1230 1126 140.75 13 

18. Romain Coppey 8 1220 1188 148.50 4 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

 

Ranglist Schweizer Meisterschaft Senioren 2022 - Frau - Dame 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Iris Karakash  15 2688 2498 166.53 10 

2. Keys Binggeli  15 2612 2507 167.13 3 

3. Patricia Vergère  15 2474 2474 164.93 0 

4. Noraida Faller  12 1998 1986 165.50 1 

5. Ruth Doppler 12 1998 1926 160.50 6 

6. Catherine Mamin  12 1936 1936 161.33 0 

7. Edith Linggi  12 1898 1898 158.17 0 

8. Nezza Faller  12 1893 1893 157.75 0 

https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl04E.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl05D.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl017.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl018.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl034.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl012.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl006.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl02B.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl019.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl049.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl007.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl03C.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl053.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl05E.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl050.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl011.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl008.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl040.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl00A.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl042.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl001.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl00D.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl02C.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl01B.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl04C.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl028.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl00F.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl054.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl03A.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl039.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl015.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl03B.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl01C.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl037.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl03F.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl010.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl05C.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl05A.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl025.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl056.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl047.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl043.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl024.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl055.htm


9. Brigitte Bühler  11 1886 1866 169.64 0 

10. Claudia Aries  8 1319 1287 160.88 4 

11. Mary-Claude Martinez 8 1286 1270 158.75 2 

12. Heidi Lussi  8 1283 1243 155.38 5 

13. Isabelle Hubert 8 1280 1280 160.00 0 

14. Janique Terrettaz 8 1266 1266 158.25 0 

15. Jeanette Walther  8 1239 1215 151.88 3 

16. Anita Bain  8 1179 1179 147.38 0 

17. Marife Paras  8 1175 1175 146.88 0 

18. Cynthia Bouget 8 1174 1174 146.75 0 

19. Marie Haddad 8 1158 1158 144.75 0 

20. Ursula Weber  8 1127 1079 134.88 6 

21. Jacqueline Theurillat 8 1098 1066 133.25 4 

22. Juanita Tellenbach 8 1032 968 121.00 8 

 

https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl01F.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl01D.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl032.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl005.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl029.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl01E.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl057.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl038.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl036.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl033.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl02F.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl058.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl004.htm
https://bowling.lexerbowling.com/swissbowling/schweizermeisterschaftsenioren2022/pl03D.htm

